Prima fugit. subeunt morbi tristesque senes-
 ctus. Primum insup vinum grossimum est et deo
 acceptissimum. Ab his iudei primicias vinde-
 mie offerre iubebant sacerdotibus. Sed detestanda
 illorum ignavia que primicias etatis et vide-
 miarum suarum spiritualium mundo largiter effluit
 feces sue senectutis. Deo dare dedicareque pro-
 ponentes. Qui cauere debent ne audire me-
 reant illud christi. Non bibam amodo de genimi-
 ne vitis huius. **Matth. xxvi.** **Omnia vitis senex**
que ab initio non exculta est conuertitur in labruscam
arida nodosa et exosa. cuius liquor acerbissimus
est. Nimirum si delicatus vini spiritualis/potator
 christus talismoni vitis germine aspernet. Admirum
 etiam si hos senes de miseris suis quibus euelli
 sepe frustra conantur hora diei nouissima ige-
 miscetes nequaquam audiunt suum perfamilias
 que eum hactenus per mittente vocatorem habuerunt
 preceptum. **Res erat mea generosorum adole-**
lescentium exempla. ut platonis. cathonis. tiri-
alexandri. alcibiadi. sanctissimi moyses preterea ut
samuelis. dauid. iohannis. nicolai. ac similitum
que ingens multitudo est. ad vestram reuocare me-
moria. si veritas vestra ne potius obuerit aut fa-
stidire rerum multitudinem. Satis est dictum/mo-
agatis ut illorum sitis in numero que vineam domini. i.
aiam suam primo mane inueneritis excoluerit
de quibus hodieue parabole initio dicitur que erunt
dominus primo mane producere operarios et misit
illos in vineam suam quod fuit thema passumprum
vbi per formit ad predicta primo mittente nobis
proponit assumptam iam actio sedulitate exprimit
mens imitanda cum dicit. misit de preterito Die-
re. xliij. **Misi ad vos omnes suos meos. pro-**
phetas de nocte surgentes. Ecce diligentiam que
imitanda est nam Die. xxij. dicitur que non mitte-
bant prophete et percurrerant. Argo a maiori-
bus que mittimur/habemus percurrere. Et sic in
missis subiungitur firmata operatio. ociositate
reprimens fugiendam ibi scilicet operarios Acci-
xxij. **Ditte illum in ope ne vacet Multa ei**
malicia docuit ociositas. Et ideo spiritus aliquid
boni facito ne te diabolus inueniat ociosus
In vinea comprehendit gratia fructificatio ste-
rilitate perimere rescidenda. in vineam scilicet
Esch. xvij. Facta est vinea et fructificauit in
palmites et emisit paginas. Et Lanti. ij.
Fructum suum dabit vinea. De tribus simul il-
lud iam pallegatum reputat. fili vade que ad pri-
mu/opari que ad secundum/in vineam meam que ad
tertium. Hec de prima oratione.

Sequitur secunda oratio qualiter vine-
am nostram excollere debeamus.

Vitis accingimini viribus insignes vi-
 ticole. sumite sarculos. ligones ad-
 aptate. ortus est sol. exeat homo ad opus. s.
 et ad o. s. usque ad v. Pudeat suos stertere.
 pudeat iacere. cum iam claret mane fenestras in-
 trat ut apud Persium est. **Tunc vigil ille ven-**
turus per familias prouideat exierit que tremendis
vocibus tonantis acclamat. Quid habet statim to-
ta die ociosi. ite et vos in vineam meam que est
mens vestra. precipit incunctatim Ite in vineam me-
am ipsas excollite. Ite non quidem gressibus cor-
poris. sed pijs affectibus. neque enim maria nobis
transfretanda sunt/aut deserte solitudines ad eum
de/sed quod presentissimum est ad nos. Ite et perfici-
obediens non vos qui fueritis extra. **De-**
itaque vestrum quibus vite intra se sui corporis in-
clusum. simile illi quam somnias ille incarceratione
et pincerna pharaonis se vidisse refert Seneca.
Uidebam inquit vite coram me. in que erant tres
pagines. **Myrtice vitis habet aia nostra est. Et p-**
pagines. tres sunt ipsi vires. s. vis rationalis.
vis concupiscibilis. vis irascibilis. **Bermia sunt**
cogitationes. Flores affectus. vultus sunt opor-
tiones que dum predeunt/ quasi in vinum exprimuntur.
Hec autem vitis si neglecta nec cultu proutur
assidue exercitata sit (ut fieri solet) conuertitur in
labruscam. seu vineam siluestrem. quis erat illa
helizei famulo repta. iij. reg. iij. **Hac con-**
uersione pessima qui interrogatoe culpatoe
de die. ij. Argo inquit platanus vineas ele-
ctas. quomodo ergo conuersa est in prauam vineam aliena
et **Isa. v. Expectaui ut faceret vinas et fecit**
labruscas. **Et quoniam quis arbor est/tales ei-**
est fructus necesse est **Mat. vij. Istas tam diuer-**
sas et aduersas vineas/disparia vinas sunt.
ambo tamen mixta. Primum est dulce suauis et odor-
riferum. reliquum salis et putre et fetulentum. Pri-
mu pollicetur aia sancta dilecto suo. Dabo inquit
tibi poculum ex vino condito **San. vij. Idem co-**
dito quod varijs confecto proutibus tamque ex multis
aromatibus et pigmentis. **Secundum vinum. i. de quo**
psal. ait plenum mictro. i. multiplici peccato. cuius
ferus est exinanita: dicitur que bi. o. p. tre. et deu. xxij.
Fel draconum vinum eorum. **Uideris quoniam misera**
da transformato et quanto cum discriminem me-
ris vinea aut ierti torpore aut perastitate
conuersa/debito cultu exerceri preterit. **Ecce**
nunc tempus putationis ac spiritualis exercitij adue-
septuagesima scilicet que in septemplici denario
dierum/ quasi septem horis claudit. vbi quisquis
operari renuerit/ diuini expers erit denarium/
nec cum christo hora nouissima resurget ad vitam
Laborem igitur et non labat nec perdit speram